
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    6677  DDEELL    1166//0088//22001100  
 

 

OGGETTO: Aggiudicazione lavori di "ampliamento ed adeguamenti interni scuola 

materna" 

 

L'anno duemiladieci, il giorno sedici del mese di agosto. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’  AARREEAA  SSEERRVVIIZZII    TTEECCNNIICCII  

 

 

VISTA la determinazione n. 58 del 12.07.2010 con la quale è stato  aggiudicato il servizio di 

ingegneria e architettura all’arch. Marinella Montorfano iscritta all’Albo Nazionale  degli Architetti 

della Provincia di Brescia al n. 2268 con studio in Piazza Castello n. 12 per la redazione del 

progetto preliminare definitivo esecutivo dei lavori di ampliamento ed adeguamenti interni presso la 

scuola materna; 

 

RICHIAMATE : 

• la deliberazione di Giunta Comunale  n. 57 del 19.07.2010, esecutiva ai sensi di legge,  con 

la quale è stato approvato il progetto preliminare; 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 02.08.2010 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ampliamento ed adeguamenti interni presso la 

scuola materna per un importo dei lavori pari a €. 88.510,00 di cui €. 55.000,00 lavori ed €. 

33.510,00 somme a disposizione dell’Amministrazione ; 

 

VISTI gli atti della procedura negoziata ai sensi dell’art. articolo 122, comma 7 bis, del decreto 

legislativo n. 163 del 2006 con il criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso 

percentuale e in particolare la lettera di invito del 02.08.2010 prot. 3955/10 e il verbale della 

procedura del 11.08.2010 in base al quale la migliore offerta è quella della ditta Impresa Edile 

Chiesa Giancarlo di  Poncarale  con il ribasso del 8,50%.    

 

VISTO  il D.L.vo 267/2000, il D.P.R. 554/1999 e il D. L.vo 163/2006;  

 

 

DETERMINA  

 

1. DI APPROVARE il verbale di gara allegato  alla presente determinazione sotto la lettera A per 



farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI AGGIUDICARE l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta Impresa Edile Chiesa 

Giancarlo Via Breda n. 68/a  Poncarale  che una offerta ad un ribasso del  8,50% e quindi : 

 

� opera a base d’asta  €. 52.500,00  

� ribasso 8,50  € - 4.462,50 

� netto   €. 48.037,50 

� oneri della sicurezza €.   2.500,00 

� netto   €. 50.537,50 

� + iva al 10%   €. 55.591,25 

 

 

3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di euro 55.591,25 da imputare all’intervento n. 2010501 

del Bilancio 2010 , gestione residui  che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 

 

 

 

Poncarale, lì  16/08/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  16/08/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 16/08/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  16/08/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


